⁶⁶Ago plurimas R.V.ae gratias pro sinceritate qua monitum me de multis voluisti, nec parum recreatus sum ex iudicium qui putant neminem posse pro dignitate duas facultates profiteri. Quasi vero mathesim inviderit Thaleti physicarum rerum contemplatio, Sosigeni, ut ex Proclo habemus, peripateticae philosophiae professio, Boetio, Bedae, Petavio nostro et similibus Theologia ac Philosophia, Gassendo Philosophia, Wendelino prudentia in unum etiam num ita Atlanticas molitur tabulas ut scribat de lege salica, et ne longum faciam, Tychoni Spagiricae et Chimicae indefessum studium, tubuque Idiomatum ac tot arcanorum abstrusa et profunda peritia. Sed ego illos prae te nihil moror multoque minus Parisiensem illum, qui adeo leviter, ne dicam temere, iudicat a nemine praestari posse quod ipse desperaverit, ut etiam putet me aliorum tabulas mere describere. Enimvero ut tecum libere loquar, operae pretium erat vacationem a Theologia impetrare, recusare gubernationes non semel oblatas, conquirere undecumque impensas pro organis et observationis speculis construendis, vigiliis ad tam multas noctes protractis valetudinem atterere, ut tandem totum quaecumque ingenium meum describendis alienis numeris enim non ingenium sed tergus et lacertos tamquam moli trusatili versandae impendere", *ibid.*

⁶⁷Primum est me solo iudicio discipulorum meorum stare, id vero perquam falsum est", *ibid.*, on p. 78.

⁶⁸[Secundum] est me hominem privatum esse, hoc est, ut ego interpretor, non suffecisse impensis huic negotio necessarijs, at suffecerunt mei discipuli ex familijs nobilissimis et P. Alfonsus Gianotus Rector huius Collegij et Marchio Cornelius Malvasia et in primis DD. Grimaldi opulentissimi huius civitatis", *ibid.*, loc. cit.

⁶⁹Certe extant metallica nostra organa in hoc Collegio et ego non de nihilo ea creavi et patent ac patuerunt tam multis ut mirum sit dubitari de hoc posse", *ibid.*, loc. cit.

To inspect and to be witnesses on one occasion or another, were not only ours [i.e. Jesuits], but also other men of this city, and they were astonished by the agreement of the different instruments, directed towards the same star, to the minutes. And, among others the same Rocca [i.e. Giannantonio Rocca] remarked that he would trust (hold back your envy of the word) my observations no less than those of Tycho himself. Dr. Antonio Roffini was so captivated by [the instruments], that although he was previously hostile to ours [i.e. the Jesuits], he will bequeath his library, most richly provided with mathematical books, to our College.⁷⁰